

PRESUPUESTO DE OBRA

Presupuesto

Presupuesto 0102033 "CREACIÓN DEL ESTADIO MUNICIPAL EN LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS DEL DISTRITO DE COCHAMAL -
 PROVINCIA DE RODRÍGUEZ DE MENDOZA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" SALDO DE OBRA
 Subpresupuesto 001 SALDO DE OBRA CREACIÓN DEL ESTADIO MUNICIPAL
 Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COCHAMAL Costo al 18/06/2025
 Lugar AMAZONAS - RODRIGUEZ DE MENDO - COCHAMAL

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				68,552.53
01.01	OBRAS PROVISIONALES Y TRABAJOS PRELIMINARES				33,075.03
01.01.01	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES				26,423.36
01.01.01.01	ALMACEN Y CASETA DE GUARDIANA	m2	50.00	124.59	6,229.50
01.01.01.02	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60X2.40M	und	1.00	1,641.10	1,641.10
01.01.01.03	CERCO PROVISIONAL	m	606.00	29.46	17,852.76
01.01.01.04	ENERGIA ELECTRICA PARA LA CONSTRUCCION	gib	1.00	200.00	200.00
01.01.01.05	INSTALACIONES SANITARIAS PROVISIONALES	gib	1.00	500.00	500.00
01.01.02	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				6,651.67
01.01.02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	gib	1.00	6,651.67	6,651.67
01.02	SEGURIDAD Y SALUD				35,777.50
01.02.01	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	gib	1.00	16,940.50	16,940.50
01.02.02	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	gib	1.00	3,075.00	3,075.00
01.02.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	gib	1.00	982.00	982.00
01.02.04	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	gib	1.00	400.00	400.00
01.02.05	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	gib	1.00	14,380.00	14,380.00
02	ESTRUCTURAS				849,664.24
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				59,258.39
02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO	m2	11,642.12	2.58	30,036.67
02.01.02	LIMPIEZA DE TERRENO	m2	11,642.12	2.51	29,221.72
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				760,037.71
02.02.01	CAMPO DEPORTIVO				400,561.87
02.02.01.01	EXCAVACION CON MAQUINARIA	m3	3,920.07	5.87	23,010.81
02.02.01.02	EXCAVACION CON MAQUINARIA PIZANJA DE TUBERIAS 160mm	m3	367.07	5.87	2,154.70
02.02.01.03	RELLENO EN CAMA DE APOYO CON ARENILLA EN TUB (200-250 mm)	m3	12.57	7.35	92.39
02.02.01.04	RELLENO EN LATERALES CON ARENILLA EN TUB(200-250 mm)	m3	21.14	7.35	155.38
02.02.01.05	RELLENO EN SOBRECLOVE CON ARENILLA EN TUB (200-250 mm)	m3	25.14	7.35	184.78
02.02.01.06	RELLENO CON MATERIAL PROPIO EN TUB (200-250 mm)	m3	44.62	40.69	1,815.59
02.02.01.07	RELLENO CON MATERIAL 60% DE TIERRA NEGRA + 40% DE ARENA FINA	m3	821.40	91.61	75,248.45
02.02.01.08	RELLENO CON MATERIAL ARENA FINA PARA DRENAJE	m3	1,230.29	96.83	119,128.98
02.02.01.09	RELLENO CON MATERIAL OVER MAX. 3"	m3	614.24	82.02	50,379.96
02.02.01.10	RELLENO CON MATERIAL PIEDRA CHANCADA DE 1/2"- 1"	m3	614.24	120.57	74,058.92
02.02.01.11	RELLENO CON MATERIAL PARA FILTRO PIEDRA CHANCADA DE 1/2"- 1"	m3	271.37	113.52	30,805.92
02.02.01.12	RELLENO CAMA DE APOYO GRAVA FINA COMPACTADA 3"	m3	62.48	82.02	5,124.61
02.02.01.13	GEOTEXTIL NO TEJIDO PARA DRENAJE	m2	2,011.08	9.15	18,401.38
02.02.02	ZONA EXTERIOR				104,908.32
02.02.02.01	EXCAVACION CON MAQUINARIA	m3	229.56	5.87	1,347.52
02.02.02.02	RELLENO CON MATERIAL 60% DE TIERRA NEGRA + 40% DE ARENA FINA	m3	187.23	91.61	17,152.14
02.02.02.03	RELLENO CON MATERIAL ARENA FINA PARA DRENAJE	m3	280.85	96.83	27,194.71
02.02.02.04	RELLENO CON MATERIAL OVER MAX. 3"	m3	140.42	82.02	11,517.25
02.02.02.05	RELLENO CON MATERIAL PIEDRA CHANCADA DE 1/2"- 1"	m3	140.42	120.57	16,930.44
02.02.02.06	RELLENO CON MATERIAL AFIRMADO	m3	315.79	97.42	30,764.26
02.02.03	PISTA ATLÉTICA				96,271.22
02.02.03.01	EXCAVACION CON MAQUINARIA	m3	860.82	5.87	5,053.01
02.02.03.02	RELLENO CON MATERIAL CAPA ASFALTICA 2"	m2	1,070.33	27.42	29,348.45
02.02.03.03	RELLENO CON MATERIAL BASE DE CONCRETO 175 kg/cm2	m3	107.03	480.64	51,442.90
02.02.03.04	RELLENO CON MATERIAL AFIRMADO	m3	107.03	97.42	10,426.86
02.02.04	CUNETAS				4,719.28
02.02.04.01	EXCAVACION MANUAL PARA CUNETAS	m3	91.69	51.47	4,719.28
02.02.05	FILTRO CAMPO				153,579.02
02.02.05.01	EXCAVACION MANUAL PARA FILTRO	m3	31.06	51.47	1,598.66
02.02.05.02	RELLENO CON MATERIAL PIEDRA CHANCADA DE 1/2"- 1"	m3	18.55	120.57	2,236.57
02.02.05.03	RELLENO CON MATERIAL OVER MAX. 3"	m3	18.55	82.02	1,521.47
02.02.05.04	NIVELACION Y APISONADO MANUAL	m2	11,642.12	3.32	38,651.84
02.02.05.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	6,805.62	16.10	109,570.48
02.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				878.69



Presupuesto

Presupuesto 0102033 "CREACIÓN DEL ESTADIO MUNICIPAL EN LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS DEL DISTRITO DE COCHAMAL -
 PROVINCIA DE RODRIGUEZ DE MENDOZA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" SALDO DE OBRA
 Subpresupuesto 001 SALDO DE OBRA CREACIÓN DEL ESTADIO MUNICIPAL
 Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COCHAMAL Costo al 18/06/2025
 Lugar AMAZONAS - RODRIGUEZ DE MENDO - COCHAMAL

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/	Parcial \$/
02.03.01	SOLADO				878.69
02.03.01.01	SOLADO - CONCRETO Fc=100KG/CM2 C-H 1:12 E=4"	m2	12.06	72.86	878.69
02.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				28,563.66
02.04.01	SARDINELES				13,560.40
02.04.01.01	CONCRETO DE Fc=175 KG/CM2 EN SARDINEL	m3	15.54	506.36	7,868.83
02.04.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINEL	m2	62.14	53.11	3,300.26
02.04.01.03	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2 EN SARDINELES	kg	310.56	7.70	2,391.31
02.04.02	BUZONES				15,003.26
02.04.02.01	CUERPO DE BUZONES				7,913.74
02.04.02.01.01	CONCRETO DE Fc=210 KG/CM2 EN BUZONES	m3	7.95	548.67	4,361.93
02.04.02.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO METALICO EN CUERPO BUZON	m2	61.45	57.80	3,551.81
02.04.02.02	TECHO DE BUZONES				3,980.84
02.04.02.02.01	CONCRETO DE Fc=210 KG/CM2 EN TECHOS BUZONES	m3	2.07	548.67	1,136.75
02.04.02.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE TECHO BUZON	m2	8.29	58.12	481.81
02.04.02.02.03	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2 PARA TECHO DE BUZON	kg	308.92	7.70	2,363.28
02.04.02.03	ANCLAJES DE TECHO DE BUZONES				38.41
02.04.02.03.01	CONCRETO DE Fc=210 KG/CM2 EN ANCLAJES	m3	0.07	548.67	38.41
02.04.02.04	DADOS				1,336.65
02.04.02.04.01	CONCRETO DE Fc=210 KG/CM2 EN DADOS	m3	1.76	548.67	965.66
02.04.02.04.02	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2 PARA DADOS	kg	48.18	7.70	370.99
02.04.02.05	MEDIA CAÑA				883.36
02.04.02.05.01	CONCRETO DE Fc=210 KG/CM2 EN MEDIA CAÑA	m3	1.61	548.67	883.36
02.04.02.06	DADOS DE CAIDA				850.26
02.04.02.06.01	CONCRETO DE Fc=175 KG/CM2 EN DADOS CAIDA	m3	1.72	494.34	850.26
02.05	OTROS				925.79
02.05.01	JUNTAS ASFALTICAS EN SARDINELES	m	31.50	29.39	925.79
03	ARQUITECTURA				483,024.39
03.01	PISTA ATLÉTICA				113,554.47
03.01.01	REVOQUES Y REVESTIMIENTOS				113,554.47
03.01.01.01	TARRAJEO EN SARDINELES 1:4 C/A, E=1.5CM	m2	93.08	35.22	3,278.28
03.01.01.02	BASE DE CAUCHO RECICLADO PARA GRANULOS EPDM	m2	768.54	64.68	49,709.17
03.01.01.03	ACABADO EN EPDM CON DISEÑO DE PISTA ATLETICA	m2	768.54	77.18	59,315.92
03.01.01.04	PINTURA ACRILICA PARA PISOS DEPORTIVOS	m2	27.92	44.81	1,251.10
03.02	VARIOS, LIMPIEZA Y JARDINERÍA				369,469.92
03.02.01	REVOQUES Y REVESTIMIENTOS				369,469.92
03.02.01.01	SEMBRÍO DE GRASS NATURAL - GRASS BERMUDA	m2	8,214.00	32.06	263,340.84
03.02.01.02	SEMBRÍO DE GRASS NATURAL - GRASS AMERICANO	m2	2,174.23	28.91	62,856.99
03.02.01.03	SUM. E INST. DE ARCOS PROFESIONALES DE FUTBOL (INCLUYE MALLA DE NAYLON)	und	2.00	1,607.56	3,215.12
03.02.01.04	PINTURA PARA CESPED	m2	72.68	171.91	12,494.42
03.02.01.05	BANDERIN DE CORNER PARA CAMPOS DE FUTBOL	und	4.00	204.42	817.68
03.02.01.06	CAJETIN PARA POSTE DE 4"	und	4.00	45.89	183.56
03.02.01.07	CAJETIN PARA POSTE DE 2"	und	4.00	40.89	163.56
03.02.01.08	CONCRETO DE Fc=175 KG/CM2 EN BASE DE ARCO	m3	0.94	495.14	465.43
03.02.01.09	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	17,761.86	1.46	25,932.32
04	INSTALACIONES SANITARIAS				306,623.00
04.01	RED DE TUBERIAS PLUVIALES				306,623.00
04.01.01	TRAZO Y REPLANTEO	m	1,774.70	1.48	2,628.56
04.01.02	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS PARA TUB. PLUVIAL	m3	784.33	51.47	40,369.47
04.01.03	REFINE Y NIVELACION DE ZANJA PARA TUBERIA	m2	709.88	4.40	3,123.47
04.01.04	CAMA DE APOYO (e=0.10m) - ARENA GRUESA	m	1,774.70	70.05	124,317.74
04.01.05	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO @0.20	m3	354.94	41.49	14,726.46
04.01.06	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	354.94	28.02	9,945.42
04.01.07	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D<=1.0KM	m3	980.41	16.10	15,784.60
04.01.08	TUBERÍA DE DRENAJE PLUVIAL PVC UF DN 160 mm	m	1,606.00	46.28	74,325.68
04.01.09	TUBERÍA DE DRENAJE PLUVIAL PVC UF DN 200mm	m	99.70	54.80	5,463.56



Presupuesto

Presupuesto 0102033 "CREACIÓN DEL ESTADIO MUNICIPAL EN LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS DEL DISTRITO DE COCHAMAL -
 Subpresupuesto 001 PROVINCIA DE RODRÍGUEZ DE MENDOZA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" SALDO DE OBRA
 Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COCHAMAL
 Lugar AMAZONAS - RODRÍGUEZ DE MENDO - COCHAMAL

Costo al 18/06/2025

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
04.01.10	TUBERÍA DE DRENAJE PLUVIAL PVC UF DN 250mm	m	113.20	72.53	8,210.40
04.01.11	CODO PVC 160mm X 45° CON ANILLO	und	40.00	65.91	2,636.40
04.01.12	DADOS DE ANCLAJE PARA TAPONES	und	44.00	10.00	440.00
04.01.13	CACHIMBA DE PVC DE 200MMX160MM	und	18.00	53.95	971.10
04.01.14	CACHIMBA DE PVC DE 250MMX160MM	und	22.00	59.95	1,318.90
04.01.15	TAPON HEMBRA PVC 160mm S-25	und	44.00	53.71	2,363.24
05	PROGRAMA DE MITIGACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL				17,680.00
05.01	PLAN DE MITIGACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL	gib	1.00	17,680.00	17,680.00
06	FLETE				29,669.07
06.01	FLETE TERRETRE	gib	1.00	29,669.07	29,669.07
	COSTO DIRECTO				1,755,513.23
	GASTOS GENERALES (5.43%)				95,349.35
	UTILIDAD (5%)				87,775.66
	SUB TOTAL				1,938,638.24
	IGV (18/ST)				348,954.88
	TOTAL DE PRESUPUESTO				2,287,593.12

SON: DOS MILLONES DOSCIENTOS OCHENTISIETE MIL QUINIENTOS NOVENTITRES Y 12/100 SOLES

